
Studentům se nelíbí zrušení Junior pasu ISIC

Compiled Apr 1, 2019 9:33:35 PM by Document Globe ®   1

Studentům se nelíbí zrušení Junior pasu ISIC
(Praha, 7.4.2004) Studentská komora Rady vysokých škol (SK RVŠ) nesouhlasí se zrušením studentských slevových
karet Junior pas ISIC pro cestování na železnici. Karty Junior pas pro všechny mladší 26 let jsou totiž od 1.4.2004
sedmkrát dražší. „Vadí nám především to, že České dráhy studenty na chystané změny vůbec neupozornily,“ vysvětluje
nespokojenost SK RVŠ její předseda Jiří Nantl.

Zdražení slevových karet ze 100 na 700 Kč za rok může být pro mnoho studentů velmi nepříjemné, zvláště pokud s
podobným výdajem navíc nepočítali. „Rádi bychom, aby na sociální situaci studentů byl brán ohled,“ dodává Jiří Nantl.
České dráhy přitom ke zrušené kartě nenabízejí levnější alternativu. V současnosti nabízejí průkaz na zákaznické jízdné
za 100 Kč, cestování s ním ale vyjde téměř o polovinu dráž než s Junior pasy.

SK RVŠ

Studentská komora Rady vysokých škol (SK RVŠ) je jediným celostátním orgánem, který zastupuje studenty
veřejných, státních i soukromých vysokých škol v České republice. Je součástí Rady vysokých škol, vrcholného
orgánu reprezentace akademických obcí vysokých škol. SK RVŠ již déle než deset let hájí zájmy více než 200 000
vysokoškolských studentů ve vztahu k parlamentu, vládě, veřejné správě i na mezinárodním, zejména evropském fóru.
Je členem evropské studentské reprezentativní organizace ESIB.


